no
Município de São Paulo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação, de acordo com os fatos geradores e suas respectivas vigências, e conforme tabelas abaixo, será:

2.1.1. de 05 de dezembro a 31 de dezembro de 2024, R$ 72.941,01 (setenta e dois mil novecentos e quarenta e um reais e um centavo), perfazendo o valor
total de R$ 875.292,12 (oitocentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa e dois reais e doze centavos), em decorrência do reajuste do valor contratual;

Grupo Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

1 Posto 44 horas de segunda a sexta, para prestação de serviços de
vigilância para o CTN /FUNDACENTRO na cidade de São Paulo 23507 Posto 1 R$ 5.953,85 R$ 5.953,85

[...]

Posto 12x36 horas noturno de segunda a domingo, para prestação de
serviços de vigilância para o CTN /FUNDACENTRO na cidade de São
Paulo

23957 Posto 2 R$ 13.316,88 R$ 26.633,76

Valor Mensal R$ 72.941,01
Valor Total (12 meses) R$ 875.292,12

2.1.2. de 1º de janeiro a 5 de janeiro de 2025, R$ 76.485,96 (setenta e seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos), perfazendo o
valor total de R$ 917.831,52 (novecentos e dezessete mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos), em decorrência dos efeitos da  Portaria
SMT/SETRAM nº 031/2024;

Grupo Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

1 Posto 44 horas de segunda a sexta, para prestação de serviços de

[...]

Posto 12x36 horas noturno de segunda a domingo, para prestação de
serviços de vigilância para o CTN /FUNDACENTRO na cidade de São
Paulo

23957 Posto 2 R$ 13.970,70 R$ 27.941,40

Valor Mensal R$ 76.485,96
Valor Total (12 meses) R$ 917.831,52

2.1.3. a partir de 6 de janeiro de 2025, R$ 76.760,83 (setenta e seis mil setecentos e sessenta reais e oitenta e três centavos), perfazendo o valor total de R$
921.129,96 (novecentos e vinte e um mil cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos), em decorrência dos efeitos do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de
Trabalho 2025/2025 da categoria.

Grupo Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

1 Posto 44 horas de segunda a sexta, para prestação de serviços de

[...]

22000401113
Nota de Empenho: 2025NE000041

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da assinatura,
com o valor de R$ 46.056,50 (quarenta e seis mil cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor
global, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter vigência até 29/07/2025.

 

 

 

(assinado eletronicamente)

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA